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Paveiktais 2009.gadā. 
PAGASTA PĀRVALDE. 

Centrālais un galvenais notikums ir Birzgales 
pagasta apvienošanās ar Ķeguma novadu. Pašlaik vēl 
grūti spriest par rezultātiem, bet viennozīmīgi tā ir 
varas centralizācija jeb attālināšanās no cilvēka ar 
visām no tā izrietošajām sekām. Ļoti slikti, ka šī 
reforma hronoloģiski ir sakritusi ar krīzi valstī un līdz 
ar to līdzekļu trūkums spiež optimizēt iestādes un 
atlaist cilvēkus. 

Saimnieciskā ziņā centrālo vietu ieņem Tautas 
nama rekonstrukcijas realizācija. Šis paveiktais darbs 
nozīmē tikai to, ka ja ir vēlēšanās, tad var paveikt ko 
labu arī ne tikai treknajos gados. Manuprāt, ar šo darbu 
mēs varam būt gandarīti. Lielākais nopelns Ritai. 
 Iesniegts projekta pieteikums Vides ministrijā 
attīrīšanas iekārtu rekonstrukcijai. 
 Iesākta pagasta pārvaldes iestāžu siltināšanas 
projektu izstrāde. Pabeigta pamatskolas logu nomaiņa, 
rekonstruēts ūdenstornis. Uzstādīts ģenerators 
elektroenerģijas nodrošināšanai pagasta katlu mājā. 

 Uzlaboti pievedceļi Bļodniekiem, Dimantiem un Dambīšiem. Atremontēti ceļu posmi Muguri - Kārkliņi, Ezeriņi –Linde, 
Irbītes – Bangas. Izrakti sāngrāvji ceļa posmam Druva – Linde. 

P.Kotāns 
DZIMTSARAKSTU NODAĻAS STATISTIKA 2009.GADĀ. 

2009.gadā Ķeguma novada Birzgales dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 17 jaundzimušie (2008.gadā- 28), no tiem  9 zēni un 
8 meitenes. Diemžēl tikai 4 bērniņi dzimuši vecāku reģistrētā laulībā, 11 jaundzimušie reģistrēti ar paternitātes atzīšanu. 2009.gadā 
reģistrēti 24 miršanas gadījumi ( 2008.gadā-31). No aizsaulē aizgājušiem 15 vīrieši un 9 sievietes. 75%  mirušo bijuši vecāki par 60 
gadiem. Dzimtsarakstu nodaļā noslēgtas 5 laulības. 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja  M.Artihoviča 
TAUTAS NAMS. 

Kā jau katru gadu arī 2009. gads Tautas 
namā bija darba pilns. Ir notikuši daudz dažādi 
pasākumi: pašdarbības kolektīvi ir sadraudzējušies ar 
citu pagastu pašdarbniekiem „Sadziedāšanās un 
sadancošanās koncertos”, visi piedalījušies rajona 
skatēs, kur pirmo reizi piedalījās arī amatierteātris, kā 
katru gadu ar savu atskaites koncertu priecējām 
Birzgales iedzīvotājus Līgo vakarā. Jūlija mēnesī 
„Rūķu” parkā mūs apciemoja Daugavpils Oranžais 
koris. Šis bija viens no apmeklētākajiem pasākumiem 
šajā gadā.  

Bet 1. jūlijā mūsu vecais, sirmais Tautas 
nams atvēra durvis celtniekiem, lai sevi sapostu uz 
savu 76. gadu jubileju, kas tika paveikts līdz 15. 
decembrim, kad pirmo reizi uzņēmām viesus pēc 
renovācijas. Latvijas Republikas proklamēšanas 
gadadienas koncerts notika vēl pamatskolas sporta 
zālē, bet Ziemassvētku koncerts „Es ticu, ka ir 
brīnumi”, jau atremontētajā Tautas namā. Šis 
paveiktais darbs ir tiešām brīnums Birzgalē 2009. 

gadā.  
Es ceru, ka tagad uz Tautas nama rīkotajiem pasākumiem būs vēl lielāka vēlēšanās iet, kā arī aicinu nākt ar savām idejām 

un piedāvājumiem, vakarus pavadīt kādā no kolektīviem, jo tikai visi kopā mēs varam šo drūmo laiku padarīt saulaināku. 
Tautas nama vadītāja R.Reinsone 




